
UCHWAŁA NR LXX/632/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. „Poprawa bezpieczeństwa 
w obszarze transgranicznym Polski i Ukraina w zakresie ratownictwa wodnego” zgłaszanego przez 
Gminę Miasto Augustów do współfinansowania w ramach Programu Interreg Next Polska-Ukraina 

2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miasta Augustowa do realizacji projektu pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa w obszarze transgranicznym Polski i Ukraina w zakresie ratownictwa wodnego”, w ramach 
Programu Interreg Next Polska-Ukraina 2021-2027. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Augustowa do złożenia wniosku o dofinansowanie projektu 
określonego w pkt. 1. 

§ 2. Realizacja projektu obejmuje okres od 01.06.2024 – 30.05.2026. 

§ 3. Szacunkowa wartość projektu na miesiąc składania wniosku wynosi: 1 759 018,96 EUR. W części 
dotyczącej Gminy Miasta Augustów jest to kwota: 674 577,90 EUR, a w części dotyczącej Ukrainy jest to 
kwota: 1 084 441,06 EUR. 

§ 4. 1. Warunkiem realizacji projektu jest uzyskanie dofinansowania realizacji przedmiotowego projektu ze 
środków Programu Interreg Next Polska-Ukraina 2021-2027 w wysokości 607 120,11 EUR, co stanowi 90% 
kosztów przedsięwzięcia. 

2. Wkład własny Gminy Miasta Augustowa wynosić będzie 67 457,79 EUR, co stanowi 10 % kosztów 
przedsięwzięcia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D098EEB1-570E-4A9D-8168-61E3ABE70D68. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Szacunkowa wartość projektu na miesiąc składania wniosku wynosi 1.759.018,96 EUR, co 
w przeliczeniu wynosi 7.739.683,42 zł (słownie: siedem milionów siedemset trzydzieści dziewięć tysięcy, 
sześćset osiemdziesiąt trzy złote 42/100). 

W części dotyczącej Gminy Miasta Augustów jest to kwota 674.577,90 EUR, co w przeliczeniu wynosi 
2.968.142,76 zł (słownie: dwa miliony dziewięćset sześćdziesiąt osiem tysięcy, sto czterdzieści dwa złote 
76/100). 

Wkład własny Gminy Miasto Augustów wynosi 67.457,79 EUR, co w przeliczeniu wynosi 296.814,28 zł 
(dwieście dziewięćdziesiąt sześć tysięcy, osiemset czternaście złotych 28/100). 

Kurs EUR do wyliczenia budżetu projektu przyjęto na podstawie danych z InforEuro (platforma podająca 
oficjalne miesięczne kursy księgowe waluty euro Komisji Europejskiej) – średni kurs na miesiąc sierpień 
2023 r. wynosi 4,40 zł za 1 EUR. 

Celem projektu jest przede wszystkim doposażenie OSP Augustów-Lipowiec oraz przeszkolenie 
specjalistyczne strażaków.  

W ramach projektu zaplanowano: 

1. zakup samochodu ciężkiego uterenowionego z napędem 4x4 i kabiną załogową 6-cio osobową wraz 
z dodatkowym wyposażeniem samochodu. 

2. zakup wyposażenia dla 6 osób – załogi samochodu takiego jak kamizelki asekuracyjne i kaski 
ratownika, profesjonalne suche kombinezony i buty do pracy w wodzie. 

3. Zakup Quadu – lekki terenowy pojazd wraz z dodatkowym wyposażeniem. 

4. Zakup łodzi z wyposażaniem– o długości całkowitej [m] 5,70, szerokość [m] - 2,55, ładowność [kg] -
1200 dla maksymalnie 10 osób. 

5. Przeprowadzenie szkolenia 3 dniowego w Augustowie (warsztaty specjalistyczne) z zakresu 
prowadzenia działań poszukiwawczych z wykorzystaniem specjalistycznego i nowoczesnego sprzętu 
poszukiwawczego oraz nowoczesnych technologii poszukiwawczych dla 20 ratowników zespołu 
poszukiwawczo (10 strażaków z Augustowa i 10 z Ukrainy). W ramach szkolenia odbędą się ćwiczenia 
praktyczne polegające na pozorowanej akcji poszukiwawczej w terenie. 

6. Przeprowadzenie szkolenia specjalistycznego - 5 dniowego, z ratownictwa wodnego 
i przeciwpowodziowego (2 dni teoretyczne + 3 dni praktyczne) dla 15 strażaków z Augustowa i 15 
z Ukrainy – łącznie 30 strażaków. Szkolenie zakończy się egzaminem teoretycznym i praktycznym. 
Strażacy otrzymają międzynarodowy certyfikat wydany przez polską federację nurkową KDP CMAS 
będącej członkiem Komitetu Technicznego Światowej konfederacji Podwodnej CMAS. 

7. Przeprowadzenie szkolenia na terenie Ukrainy dla 10 strażaków z Augustowa i 40 z Ukrainy, z zakresu 
prowadzenia działań poszukiwawczych z wykorzystaniem specjalistycznego i nowoczesnego sprzętu 
poszukiwawczego oraz nowoczesnych technologii poszukiwawczych. 

8. Zorganizowanie jednodniowej podsumowującej konferencji w Augustowie, która będzie połączona 
z piknikiem rodzinnym pn. „Bezpieczne wakacje” dedykowanym dla mieszkańców Augustowa. W trakcie 
pikniku będzie można obejrzeć sprzęt strażacki zakupiony w ramach projektu, zapoznać się z jego 
praktycznym zastosowaniem oraz z zawodem strażaka. Ponadto będzie promowane bezpieczeństwo 
w czasie wakacji, w tym nad wodą i w lesie, umiejętność zachowania się w trudnych sytuacjach, podstawy 
udzielania pierwszej pomocy. Pokazy i nauka udzielania pierwszej pomocy osobie tonącej. Zapoznanie 
z numerem 112, zgłaszanie zdarzeń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D098EEB1-570E-4A9D-8168-61E3ABE70D68. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXX/632/23 
Data dokumentu 2023-08-31 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pn. 

„Poprawa bezpieczeństwa w obszarze transgranicznym Polski i Ukraina 
w zakresie ratownictwa wodnego” zgłaszanego przez Gminę Miasto Augustów 
do współfinansowania w ramach Programu Interreg Next Polska-Ukraina 2021-
2027 

Identyfikator dokumentu D098EEB1-570E-4A9D-8168-61E3ABE70D68 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1128063713 
Numer seryjny 0C43352AEDCC224F8B39B137167507D6DA4FEF6E 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.08.2023 11:21:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D098EEB1-570E-4A9D-8168-61E3ABE70D68. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXX/632/23 RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


